ให้เป็นไปทางที่ดีหรือได้รับผลกระทบน้อยที่สุดเท่าที่จะทำได้ และเป็นการพัฒนาการท่องเที่ยวควบคู่ไปกับการอนุรักษ์ที่เกื้อกูลต่อ "การอยู่อาศัย" ในชุมชนย่านบางลำภู ซึ่งเป็นพื้นที่ที่มีคุณค่าทางประวัติศาสตร์

จากนโยบายของภาครัฐที่ส่งเสริมให้ประเทศไทยเป็น "ปีแห่งการท่องเที่ยวประเทศไทย พ.ศ. 2541-2542" (Amazing Thailand 1998-1999) ซึ่งได้รับการตอบรับ และสนับสนุนร่วมมือด้วยดีจากหน่วยงานทั้งภาครัฐและเอกชน รวมถึงคนไทยทั่วประเทศให้การต้อนรับนักท่องเที่ยวจากทั่วทุกมุมโลกจนประสบความสำเร็จได้เป็นอย่างดี จึงทำให้เกิดการกระจายรายได้ไปสู่ประชากรทั่วทุกภูมิภาค และทำให้เกิดการพัฒนาส่งเสริมธุรกิจการท่องเที่ยวในรูปแบบต่าง ๆ ให้